
Direzione Municipalità 1

ORDINANZA DIRIGENZIALE
n.8 del 26/02/2025

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico in via Gennaro Serra/Piazza Santa Maria degli
Angeli  per  le  operazioni  di  sostituzione  di  n.  3  chiusini  ed  il  ripristino  della
zanelladanneggiata,dalle ore 09:00 alle ore 17:00 dei giorni 27 e 28 febbraio 2025 e comunque
fino a cessate esigenze.

Tipologia: disciplina viabilistica
Strade interessate: PIAZZA SANTA MARIA DEGLI ANGELI,VIA GENNARO SERRA,
VIA MONTE DI DIO, VIA NUNZIATELLA, VIA EGIZIACA A PIZZOFALCONE, 
GRADONI DI CHIAIA, VIA NARDONES, VICO SANTA TERESELLA DEGLI 
SPAGNOLI

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITA' I

PREMESSO che
• che Via Gennaro Serra,  Piazza Santa Maria degli  Angeli,  rientrano nell’elenco di strade secondarie di

competenza della Municipalità 1;

CONSIDERATO che
• al fine di consentire i lavori di sostituzione di n. 3 chiusini e il ripristino della zanella danneggiata in piazza

Santa  Maria  degli  Angeli/via  Gennaro  Serra,  la  società  I.C.M.  S.p.A.,  affidataria  della  concessionaria
Hitachi rails s.p.a per la realizzazione della stazione Linea6 Piazza Santa Maria degli Angeli, al fine della
realizzazione a regola d'arte dell'intervento, ha richiesto la chiusura al traffico veicolare di via Gennaro
Serra, dall'incrocio con via Monte di Dio;

• che i lavori saranno eseguiti dalle ore 09:00 alle ore 17:00 dei giorni 27 e 28 febbraio e comunque fino a
cessate esigenze;

• il traffico veicolare proveniente da via Nicotera e via Monte di Dio in direzione Piazza Trieste e Trento,
sarà deviato su via Nunziatella con prosieguo su via Egiziaca a Pizzofalcone;

• per i veicoli provenienti da piazza Trieste e Trento e diretti in vico Santo Spirito e via Monte di Dio,
obbligo di percorrenza di via Nardones, Gradoni di Chiaia,  vico Santa Teresella degli Spagnoli con re
immissione su via Nicotera;

• il transito in entrambi i sensi di marcia sarà garantito per i mezzi di polizia e soccorso, Tribunale Militare e
Scuola Militare Nunziatella;

VISTI
• il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione del citato Codice, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495

e ss.mm.ii.;
• il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• la disposizione del Vice Direttore Generale dell'Area Tecnica,  prot.  PG/2014/291749 del  08.04.2014,

inerente all’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada;
• il parere favorevole della Polizia Locale acquisito durante il sopralluogo congiunto con Hitachi e Servizio

Linee Metropolitane in data 14/02/2025;

 DATO ATTO che
• il Servizio Linee metropolitane, non nota PG/2025/156606 del 18/02/2025, ha trasmesso il verbale di

sopralluogo del 14/02/2025 alla Polizia di Stato, Scuola Militare Nunziatella, al Tribunale Militare e alla
Prefettura che non hanno espresso motivi ostativi al dispositivo temporaneo proposto.

Comune di Napoli
Data: 26/02/2025, OD/2025/0000380



PRESO ATTO che
 in data 25/02/2025 la  Conferenza Permanente  dei  Servizi  per  l'organizzazione  dei  piani  di  traffico,  dei  mezzi  di

trasporto pubblico, delle attività di supporto legate ad eventi di particolare rilevanza, all'attivazione di cantieri, ovvero allo
svolgersi di manifestazioni pubbliche e private sul  territorio cittadino  ha espresso il proprio parere favorevole in
merito al dispositivo di traffico di cui alla presente ordinanza;

 
RITENUTO che

 per i motivi sopra indicati, è possibile adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente
atto;

ATTESTATO che
 il presente provvedimento non contiene dati personali;
 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione

del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito del Comune di Napoli.

ORDINA

di ISTITUIRE in via Gennaro Serra/Piazza Santa Maria degli Angeli, dalle ore 09:00 alle ore 17:00 dei giorni 27 e
28 febbraio e comunque fino a cessate esigenze il seguente particolare dispositivo di traffico:

• CHIUSURA AL TRAFFIVO VEICOLARE eccetto mezzi di Polizia e Soccorso;
• OBBLIGO DI SVOLTA SU VIA NUNZIATELLA per i veicoli provenienti da via Nicotera e via

Monte di Dio;
• OBBLIGO  DI  PERCORRENZA  di  via  Nardones,  Gradoni  di  Chiaia,  vico  Santa  Teresella  degli

Spagnoli con re immissione su via Nicotera per i veicoli provenienti da Piazza Trieste e Trento e diretti a
vico Santo Spirito e via Monte di Dio.

La presente Ordinanza entra in vigore a partire dalla data di apposizione della segnaletica verticale da parte della
ditta I.C.M esecutrice dei lavori

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il Servizio di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall’art. 12 del d.lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere,  entro sessanta giorni  dalla  sua pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo Regionale,  ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

                              Il Funzionario E.Q.
                        Arch. Annamaria Di Nola

  Il Direttore della Municipalità I
                         Dott. Claudio Martelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 26/02/2025, OD/2025/0000380


		2025-02-26T15:03:40+0100
	claudio martelli




